VI. Platocoriasis est, que contingit a furia uel a sonitu itineris. quem cum passi sunt, et non est eis permissum currere, furiet; nimii caloris beneficio diffundit se pupilla (core que dicitur) et fit platocoriasis, id est dila<ta>cio pupille, et per hoc perdet uisum luminis per diffusionem suam. [69] mal<a> ui enim in pupilla luminis nascendi origo
 5 seruatur, que cum diffusa est, recolligere se non potest nec claritatem luminis nunquam habere potest; ut oui uitellus diffusus et corruptus omnem nitorem et compositionem a[d]mittens recomponere se non potest nec similari sibi non potest, sic et platocoriasis cum facta fuerit, curari non potest. quod intelligitur sic. non uidet et tensis oculis erit et colore integro sine nullo humore aliquo interius obstante, sed limpidi oculi tanquam
 10 sani. sed respiciens interius in oculo quasi liuore<m> diffusum intelligi<s> bilem. quod magis sic intelligitur, dum in ipso oculo imaginem figure tue quomodo in speculo, ut uideri solet in oculo, non uidetur. inde intelliges platocoriasin esse. et hec quidem suffusio dicitur ypochim[m]a, [70] que nascitur ab humore capitis. primum in uno oculo se diffundit. quod sic intelliges. lacrimosum oculum faciet <et> nebulosum, quasi
 15 assidue fricet, et extumidior fit [et] interdum, rursus cum perfrixit. similiter in recenti uidet oculo, sed non tam claro. quod cum intellexerit, sanguinem eis detrahet desub oculo uel de ipsa parte temporum. et uteris fomentis ex feniculi radice et ruta decocta.

§ 69 VEG. II, 16, 3-5 || § 70 VEG. II, 16, 6

VI. 1 sonitu (*ante sonitu crucem statuit Nd.*) *codd. Nd. Gr.* : sollicitudo *ex VEG. Od. Ah.*^{Stud} : a sollicitudine *Lf.*^{Mul} : sonio *Bc.* : num conatu *vel* conamentum *Nd.* || quem *M edd. Gr.* : que *B* || 2 nimii *Nd.* : nimia *codd. Od.* || furiet;... beneficio diffundit *interpunxi* : furiet... beneficio, diffundit *interp. edd.* || core *B Od.* : cho-*M Nd.* || 3 dila<ta>tio *Od. Gr.* : dilacio *codd. (scil. dilatatio) Nd.* || et per hoc perdet *B* : et perdet *M edd.* || 4 mal<a> ui enim *scripsi* : malui enim (alui *inc. cap. B) codd.* : salui enim *Od.* : <ani>malibus enim *Hr.*Nd *Nd.* || in crystalluiden *add. post enim Rc.* || 4-5 malui — seruatur *ut glossema fort. delendum* || seruatur quae *edd.* : seruaturque *M* : seruatur quia *B* || recolligere se *B* : se *om. M edd.* || nec : neque *B* || 5-6 numquam habere *B* : *transp. M edd.* || ut oui uitellus *ex VEG. edd. Gr.* : uto uitellus *M* : ut ui nitellus *B* || 7 a[d]mittens *edd. Gr.* || nec : neque *B* || 9-10 sed — interius *om. sed add. in marg. B* || liuore<m> *scripsi* : liuore *codd. edd.* || diffusum *M edd.* : -so *B* || intelligi<s> bilem *edd.* : intelligibilem *codd.* || 11 imaginem *Od. Gr.* : y- *codd. Nd.* || 12 platocoriasin : platocoriasī (plato coriasim *B) codd.* || hec : hic *B* || de alia suffusione *adnot. in marg. B* || 13 ypochim[m]a *Od. (cf. l. 24 et 27)* : ypochimma *B* : yphocimma *M Nd.* || 14 diffundit : -fudit *B* || quod : hoc *B* || faciet <et> *edd.* : faciet *codd.* || 15 fit [et] interdum *Od.* : fit et interdum *codd. Nd.* : fiet interdum *Hr.*Nd : fiet et interclusus *Lm.* || *ante rursus crucem stat. Nd.* || perfrixit : *scil. perfricuit Od.* || 16 intellexeris et detrahes *praeferunt Od. Gr.*